

PROTOKOŁ Nr 2/2016

z posiedzenia Komisji Rady Gminy :

- Komisji Rewizyjnej
- Budżetu, Finansów;
- Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej;
- Rolnictwa i Porządku Publicznego;

w dniu 4 lipca 2016 r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej p. Teresa Majorke która poinformowała, że tematem wspólnego posiedzenia Komisji Rady będzie omówienie projektu uchwały w sprawie wyznaczeniu obszaru zdegradowanego obszaru rewitalizacji na terenie gminy Grudziądz.

W posiedzeniu udział wzięli: p. Maria Murawska senior Menedżer oraz p. Jolanta Wojciechowska specjaliści z Doradztwa Europejskiego.
Specjaliści przedstawiły prezentację w sprawie:

etapów prac nad Gminnym Programem Rewitalizacyjnym, które obejmują wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji opracowanie diagnozy tych obszarów, konsultacje społeczne projektu uchwały o wyznaczeniu obszaru zdegradowanego, opracowanie Gminnego Programu, konsultacje społeczne projektu, powołanie Komitetu Rewitalizacyjnego i uchwalenie Gminnego Programu Rewitalizacji;

podstawowych pojęć związanych z rewitalizacją a mianowicie: rewitalizacja to szeroki proces przemian społecznych, przestrzennych i ekonomicznych na obszarze, który znajduje się w kryzysie. Natomiast celem jest poprawa stanu zdegradowanej miejscowości, tak aby mieszkańcom dobrze się mieszkało i pracowało.

diagnozy obszaru rewitalizacji gdzie obszar rewitalizacji obejmuje całość lub część obszaru zdegradowanego, gdzie występuje największa koncentracja negatywnych zjawisk i gdzie zamierza prowadzić się działania rewitalizacyjne z GPR.

Do obszarów zdegradowanych na terenie gminy Grudziądz wyznaczono miejscowości: Wielki Welcz, Dusocin, Mały Rudnik, Turznice.

Następnie omówiono zjawiska kryzysowe tych miejscowości oraz ich potencjały.

Członkowie Komisji - dyskutowali nad miejscowościami wyznaczonymi do obszaru zdegradowanego.

Członek Komisji p. Zdun zabrał głos odnośnie świetlic wiejskich, zdaniem członka Komisji nic się nie dzieje, a przekazane dane przez przedstawicieli funduszu europejskiego są błędne, stąd jego niezadowolenie ponieważ widzi dużo gorsze wsie od wskazanych do rewitalizacji.

Wójt Gminy - p. Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, że to nie wizja terenów tylko skrajności jakie w gminie występują.

Z-ca Wójta - p. Jacek Zyglewicz poinformował, że do określenia terenów zdegradowanych obowiązują określone wskaźniki.

Członek Komisji p. Bożena Dzieżyńska – poinformowała, że złożono wniosek na zajęcia modelarskie

Przewodnicząca Rady Gminy - p. Hanna Kołodziej podkreśliła, że na terenie naszej gminy zostały wyznaczone do rewitalizacji 4 sołectwa , czy te sołectwa otrzymają dofinansowanie.

Wyjaśniono, że Unia Europejska wymaga, aby w sprawie zostały przeprowadzone konsultacje ze społeczeństwem.

Przewodnicząca Rady Gminy - p. Hanna Kołodziej pytała, czy były przeprowadzane konsultacje i ile osób uczestniczyło?

Wyjaśniono, że w tych miejscowościach były przeprowadzone konsultacje w których uczestniczyło 68 osób.

Członek Komisji- p. Andrzej Zilz nie krył niezadowolenia z podjętych decyzji ponieważ uważa, że Nowa Wieś nie jest gorszą wsią np. od Małego Rudnika .

Wyjaśniono, że chodzi o ściągnięcie środków finansowych na obszary objęte rewitalizacją.

Po zakończonej dyskusji podjęto projekt uchwały w sprawie :
wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Grudziądz.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli 8 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym.”/ Zdun Paweł/

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała
Jolanta Łączak

Przewodnicząca Komisji

